
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

P
la

z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 
s
/n

, 
2
1
0
0
3
, 

H
u
e
lv

a
, 
te

lé
fo

n
o
: 
9
5
9
 2

1
 0

1
 5

0
. 

F
a
x
: 
9
5
9
 2

1
 0

2
 9

6
. 

e
m

a
il:

 c
o
n
tr

a
ta

@
h
u
e
lv

a
.e

s
  
  
 w

w
w

.h
u

e
lv

a
.e

s
 

 

 

 

Ref.: mmd 
DECRETO 

 

Visto el expediente 23/2019 de contratación del suministro en régimen de alquiler de casetas de 
feria, carpas, escenarios y material diverso para las Fiestas Colombinas y de La Cinta 2019, con arreglo a 
las condiciones y características prevenidas en el pliego de prescripciones técnicas redactado por el 
Ingeniero Técnico Municipal, Jefe de Sección de Almacén Municipal, D. Ángel Lema Álvarez, y al pliego de 
cláusulas administrativas particulares elaborado por la Técnico de Gestión del Departamento de 
Contratación, Doña Montserrat Márquez Dopazo 

. 
Visto el informe de la Técnico de Gestión del Departamento de Contratación, conformado por el 

Secretario General, en el que se indica: 
 
 
“a) Corresponde a la Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda, María Villadeamigo Segovia, la 

competencia para contratar. 
  
 b) Procede la tramitación ordinaria y procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación. 
 

c) Consta retención de créditos, con cargo a la partida 700 338 2279920 por importe de 
160.748,79, suficiente para atender las obligaciones económicas que se deriven de este contrato. 

 

d) Se informa favorablemente, en cuanto a la legalidad de sus cláusulas, el pliego de cláusulas 
administrativas. 

 
e) Se informa favorablemente el expediente de contratación.” 
 
Visto el Informe emitido por el Departamento de Intervención de fecha 25 de abril de 2019 con las 

siguientes observaciones: “No se justifican los criterios de adjudicación seleccionados en el expediente por 
el técnico redactor del pliego de los términos de conformidad con lo previsto en el artículo 116.4 LCSP”. 

 
 
Visto el informe emitido por el Ingeniero Técnico Municipal, Jefe de Sección de Almacén Municipal, 

D. Ángel Lema Álvarez, de fecha 2 de mayo de 2019, a los efectos de justificar los criterios de adjudicación 
establecidos en los Pliegos. 

 
Visto el nuevo Informe emitido por la Intervención Municipal, de fecha 6 de mayo de 2019, en el 

que se entienden subsanados los extremos puestos de manifiesto por la Intervención en su informe de 
fiscalización de fecha 25 de abril de 2019. 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre de Contratos del Sector Público y siendo competente esta Tenencia de Alcaldía de Economía y 
Hacienda, por delegación del Sr. Alcalde realizada mediante Decreto de fecha 17 de enero de 2017, 
RESUELVO: 

 
 
Primero.- Aprobar los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas 

particulares, así como el expediente de contratación y acordar la apertura de los trámites para su 
adjudicación, por tramitación ordinaria, procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, del 
suministro en régimen de alquiler de casetas de feria, carpas, escenarios y material diverso para las 
Fiestas Colombinas y de La Cinta 2019, con un presupuesto máximo de licitación de 132.850,24 euros, e 
IVA por importe 27.898,55 euros, sumando un total de 160.748,79 euros. 

 
Segundo.- Que por el Departamento de Contratación se continúe la tramitación del 

correspondiente expediente. 
 
 
Dado en Huelva por Dª. María Villadeamigo Segovia, Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda, 

por delegación del Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente mediante Decreto de fecha 17 de enero de 2017. 
 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

HUPAC 009 DECRETOS: 14. DECRETO APROBACION
EXPEDIENTE 23-2019

Código para validación: LO5VN-614B8-0BRZO
Fecha de emisión: 7 de mayo de 2019 a las 13:16:28
Página 1 de 1

1.- Contratación - Técnico Medio de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Aprobado 06/05/2019 09:52

2.- Secretaría General - Secretario de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.verificación formal a efectos art. 3.2.e RD
128/18 06/05/2019 14:03

3.- Teniente Alcalde de Economía y Hacienda de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Firmado 07/05/2019 12:32

FIRMADO
07/05/2019 12:32

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
tr

at
ac

ió
n 

- 
T

éc
ni

co
 M

ed
io

(M
on

ts
er

ra
t M

ar
qu

ez
 D

op
az

o)
 d

e 
E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

9:
52

:1
6 

de
l d

ía
 6

 d
e 

m
ay

o 
de

 2
01

9,
 p

or
 S

ec
re

ta
rí

a 
G

en
er

al
 -

 S
ec

re
ta

rio
(F

el
ip

e 
A

lb
ea

 C
ar

lin
i) 

de
 E

xc
m

o.
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

14
:0

3:
52

 d
el

 d
ía

 6
 d

e 
m

ay
o 

de
 2

01
9,

 p
or

 T
en

ie
nt

e 
A

lc
al

de
 d

e 
E

co
no

m
ía

 y
 H

ac
ie

nd
a(

M
ar

ia
 V

ill
ad

ea
m

ig
o 

S
eg

ov
ia

) 
de

 E
xc

m
o.

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
ue

lv
a 

a 
la

s 
12

:3
2:

20
 d

el
 d

ía
 7

 d
e 

m
ay

o 
de

 2
01

9 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

P
úb

lic
a,

 V
IL

LA
D

E
A

M
IG

O
 S

E
G

O
V

IA
 M

A
R

IA
 -

 D
N

I 2
42

45
89

1G
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




